محدودیتهای مشخص شده در چارچوب این توافق، با سیاستهای روسیه در قفقاز و تلاش برای حل و فصل بحران قره‌باغ تناسب نداشت و لذا روسیه می‌کوشید کشورهای غربی را برای تجدیدنظر در این قرارداد متقاعد نماید. ولی کشورهای غربی با استناد به توافقاتی به‌عمل آمده در اجلاس تاشکند ۱۳۷۱ (۱۹۹۲) و پس از آن در اسلو خرداد ۱۳۷۱ (ژوئن ۱۹۹۲) و حمایت روسیه از این پیمان، خواستار متعهد ماندن روسیه نسبت به مفاد آن بودند.^(۳۲) در جریان اجلاس تاشکند که رهبران کشورهای عضو جامعه کشورهای مستقل مشترک‌المنافع در مورد امور امنیتی و سیستم امنیت دسته‌جمعی به توافق رسیده بودند، ضرورت حفظ و رعایت محدودیتهای مشخص شده در پیمان نیروهای متعارف در اروپا نیز مورد پذیرش قرار گرفته بود.

با توجه به مسائل قفقاز و مداخله نظامی روسیه برای حل و فصل بحران در چین روسیه تهدید کرد این پیمان را به‌طور یک‌جانبه مورد تجدیدنظر قرار می‌دهد.^(۳۴)

1. The Conventional Forces in Europe (CFE) Treaty

مباحثات کنترل تسلیحات

در آیین نظامی جدید روسیه که در نوامبر ۱۹۹۳ (آذر ۱۳۷۲) منتشر گردید بار دیگر اتکای این کشور بر نیروهای هسته‌ای مورد توجه قرار گرفت. کاهش توانایی‌ها و ظرفیتهای متعارفی نظامی روسیه و تهدیدات امنیتی علیه آن از سوی مرزهای جنوبی در این راستا مطرح شده بود.